
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

ПРИКАЗ

от 22.12.2022г. №59

Об итогах проведения муниципального этапа 
Республиканской олимпиады школьников 
общеобразовательных организаций города 
Снежное в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 22 августа 2022г. № 759 «Об организации 
проведения Республиканской олимпиады школьников образовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году» 
(с изменениями), приказа Отдела образования администрации города 
Снежное от 21.10.2022г. № 18 «Об организации проведения муниципального 
этапа Республиканской олимпиады школьников общеобразовательных 
организаций города Снежное в 2022-2023 учебном году», в соответствии с 
Порядком проведения Республиканской олимпиады школьников 
образовательных организаций Донецкой Народной Республики (далее - 
Республиканской олимпиады), утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 16,05.2022 № 335 
«Об утверждении Порядка проведения Республиканской олимпиады 
школьников образовательных организаций Донецкой Народной Республики» 
(с изменениями), с целью выявления и развития у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, творческой деятельности и поддержки 
лиц, проявивших выдающиеся способности, в ноябре-декабре 2022 года 
проведен муниципальный этап Республиканской олимпиады, в котором 
приняло участие 476 обучающихся из 14 общеобразовательных организаций 
города.



Рассмотрев протоколы совместного заседания оргкомитета и жюри 
муниципального этапа Республиканской олимпиады по 
общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа 
Республиканской олимпиады школьников общеобразовательных
организаций города Снежное в 2022-2023 учебном году.

2 .Наградить победителей и призеров муниципального 
Республиканской олимпиады школьников общеобразовательных
организаций города Снежное в 2022-2023 учебном году дипломами I, II, III 
степени;

История
Ф.И.О. I Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом 1 степени

Горюнова Варвара Дмитриевна 9 М Б О У  «С Ш  №  1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Аксёнова Полина Артёмовна 1 0 М Б 0 У  «СШ № 4 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Диплом II степени
Генералюк Дарья Васильевна 10 М Б О У  «С Ш  №  6 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Биология
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Дьяков Кирилл Александрович 6 М Б О У  «С Ш  № 2 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Павловская Алёна Алексеевна 7 М Б О У  «С Ш  № 5 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Филиппова Олеся Викторовна 11 М Б О У  «С Ш  №  8 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Физика
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I с т е п е н и

Прийменко Анжела Сергеевна 1 0 М Б О У  «С Ш  № 1 Г .С Н Е Ж Н О  К о

Литература
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Д и п л о м  I с т е п е н и

Чередниченко Алина Евгеньевна 6 М Б О У  «С Ш  №  7 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Вершанская Марина Сергеевна 8 М Б О У  «С Ш  №  3 Г .С Н Е Ж Н О Е »



Горюнова Варвара Дмитриевна 9 М Б О У  «СШ № 1 Г.С Н ЕЖ Н О Е.»

Генералюк Дарья Васильевна 10 М Б О У  «СШ № 6 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Нагиева Мирвари Намазовна 11 М Б О У  «С Ш  №  8 Г. С Н Е Ж Н О Е »

Диплом II степени
Скрыпник Валерия Михайловна 6 М Б О У  «С Ш  №  5 Г. С Н Е Ж Н О Е »

Долматова Валерия Михайловна 8 М Б О У  «С Ш  №  5 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Грунтовая Анна Сергеевна 11 М Б О У  «С Ш  №  3 Г .С Н Е Ж Н О Е .)

Диплом III степени
Рыбальченко Мария Николаевна 6 М Б О У  «С Ш  №  1 Г ,С Н Е Ж Н О Е »

Дьяков Кирилл Александрович 6 М Б О У  «С Ш  №  2 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Здебская Алина Андреевна 11 М Б О У  «С Ш  № 2 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Математика
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Лобанов Андрей Сергеевич 9 МБОУ «СШ № 5 Г.СНЕЖНОЕ»
Колюшник Андрей Алексеевич 10 МБОУ «СШ № 1 Г. С НЕЖНО-

'• ГШТЦЕ» \

Обществознание
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Корнеева Ксения Игоревна 6 М Б О У  «С Ш  № Ю Г .С Н Е Ж Н О Е »

Берест Никита Сергеевич 7 М Б О У  «С Ш  №  1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Коваленко Валерия Владимировна 1 0 М Б О У  «С Ш  №  2  Г .С Н Е Ж Н О Е »

Мащенко Наталья .Александровна 11 М Б О У  «С Ш  №  1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Диплом II степени
Герус Маргарита Артемовна 6 М Б О У  «О Ш  №  15 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Корнева Анна Алексеевна 1 0 М Б О У  «С Ш  № з  Г,СНЕЖНОЕ ДА
! Г рунтовая Анна Сергеевна 11 М Б О У  «С Ш  №  з I С Н'ЕЯа « -

Диплом III степени
Прокопенко Дарья Романовна 6  М Б О У  «С Ш  № 1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Сердечная Валерия Алексеевна 11 М Б О У  «С Ш  №  4 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Русский язык
Ф.И.О.!

1!............ .........................  ......
Класс Общеобразовательное 

учреждение
Диплом I степени

Дьяков Кирилл Александрович 6 М Б О У  «С Ш  №  2 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Игринев Артем Эдуардович 7- М Б О У  «СШ № 3 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Галка Мария Александровна 9 М Б О У  «С Ш  №  6 Г ;С Н Е Ж Н О У ':

Бурыкина Ксения Владимировна 10 М Б О У  «С Ш  № 1 Г С П Е Ж Ё .



Пешкова Виктория Сергеевна 11 М Б 0 У  «С Ш  № 8 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Диплом II степени
Скрыпник Валерия Михайловна 6 М Б О У  «С Ш  №  5 Г ,С Н Е Ж Н О Е »

Горюнова Варвара Дмитриевна 9 М Б О У  «С Ш  № 1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Коваленко Валерия Владимировна 10 М Б О У  «С Ш  №  2 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Логвинова Дарья Владимировна 11 1 1 М Б О У  «С Ш  №  9 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Диплом III степени
Скляров Иван Юрьевич 6 М Б О У  «СШ № 1 Г .СНЕЖНОЕ»

; Шерсткова Татьяна Сергеевна 9 М Б О У  «С Ш  № 1 Г СНЕЖНОЕ ■
! Корнева Анна Алексеевна 10 М Б О У  «С Ш  № 3 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Донскова Виктория Александровна 11 М Б О У  «С Ш  № 6 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Г еография
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Немшилова Юлия Леонидовна 7 М Б О У  «С Ш  №  1 Г .С Н Е Ж Н О Е »

Английский язык
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Бережко Марк Александрович б МБОУ «СШ №  8 Г.СНЕЖНОЕ»

Гажа Влада Васильевна 7 МБОУ «СШ №  6 Г.СНЕЖНОЕ»

Мохорт Виктория Викторовна 8 МБОУ «СШ № 1 Г.СНЕЖНОЕ»

' Мелентьев Никита Александрович 9 МБОУ «СШ № 1 Г.СНЕЖНОЕ»

Бурыкина Ксения Владимировна 10 МБОУ «СШ № 1 Г.СНЕЖНОЕ»

Пешкова Виктория Сергеевна 11 МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ»

Диплом I I  степени
Скляров Иван Юрьевич 6 МБОУ «СШ №  1 Г.СНЕЖНОЕ»
Лозгачёв Никита Николаевич 7 МБОУ «СШ №  1 Г.СНЕЖНОЕ»
Нижегородова Мария 
Александровна

8 МБОУ «СШ № 6 Г.СНЕЖНОЕ»

Химия
Ф.И.О. К л а с с Общеобразовательное

у ч р е ж д е н и е

Д и п л о м  I с т е п е н и

Горбачев Андрей Викторович 11 М Б О У  «С Ш  №  3 Г .С Н Е Ж Н О Е »



Информатика
Ф.И.О. Класс Общеобразовательное

учреждение
Диплом I степени

Бережко Марк Александрович б МБОУ «СШ № 8 Г.СН ЕЖ ЯО Ь)

Сороко Максим Александрович 8 МБОУ «СШ №  6 Г.СНЕЖНОЕ»

Диплом II степени
Варченко Герман Ярославович 6 МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ»

3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить информирование обучающихся о результатах

муниципального этапа Республиканской олимпиады.
3.2.Обеспечить контроль за повышением качественных показателей 

работы учителей-предметников, обучающиеся которых показали низкие
. ' Л ;. V 1 . Ь  1[ 1 сСС-

результаты.
3.3.Разработать план работы со способными и одаренными детьми ч 

подготовки к участию в Республиканской олимпиаде 2023-2024 учебного 
года.

4.Методическому кабинету Отдела образования администрации города 
Снежное (Фоменко Л.Е., Болдыревой Т.Ю.) подготовить аналитические 
материалы по итогам участия в муниципальном этапе Республиканской 
олимпиады до 30 декабря 2022г.

5.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Отдела образования администрации города Снежное Г.В. Бойко.

Начальник Отдела образования 
администрации города Снежное Д.В. Васильев


